
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaEnte Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

189,497,067 465,248,283Efectivo y Equivalentes

8,478,157 129,003,646Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-994,095 -299,786Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

196,981,129 593,952,143Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

24,604,026,872 22,589,737,751Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

90,848,722 90,848,722Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

204,846,673 204,846,673Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-299,516,909 -295,232,896Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

47,094,063 47,094,063Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

24,647,299,421 22,637,294,313Total de  Activos  No Circulantes

24,844,280,550 23,231,246,456Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

80,553,028 192,950,745Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

11,835 42,262Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

110,380,099 394,235,321Otros Pasivos a Corto Plazo

190,944,962 587,228,328Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

2,058,503,041 2,083,203,210Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

2,058,503,041 2,083,203,210Total de Pasivos No Circulantes

2,249,448,003 2,670,431,538Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

187,663,960 187,663,960Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

39,903,897 39,903,897Aportaciones

36,500,689 36,500,689Donaciones de Capital

111,259,374 111,259,374Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

22,407,168,587 20,373,150,958Hacienda Pública/Patrimonio Generado

2,033,939,802 -1,867,705,018Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

20,369,584,243 22,237,211,434Resultados de Ejercicios Anteriores

3,644,542 3,644,542Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

22,594,832,547 20,560,814,918Total Hacienda Pública/ Patrimonio

24,844,280,550 23,231,246,456Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y FINANCIERA.
Autorizó: LIC. ILIANA BEATRIZ MARTÍNEZ HERNÁNDEZ Elaboró: LIC. MARICARMEN TORRES CRUZ

SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
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